
 
 

RAD. Nº 1100131050312023036300 

 

INFORME SECRETARIAL. Bogotá, D.C., veintiuno (21) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023). Al Despacho de la señora Juez, informando que la parte accionada 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN rindió el informe correspondiente. 

 

A su vez se ha recibido múltiples correos electrónicos por parte de funcionarios y 

ciudadanos interviniendo en la acción de tutela o solicitando se le autorice dicha 

intervención. 

 

Sírvase proveer.  

 

GABRIEL FERNANDO LEÓN RUIZ 

Secretario 

 

JUZGADO TREINTA Y UNO LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ, D.C. 

Bogotá D. C., veintiuno (21) de septiembre de dos mil veintitrés (2023). 

 

De conformidad con el informe secretarial que antecede, observa este estrado judicial 

de el doctor CARLOS HUMBERTO MORENO BERMÚDEZ actuando en su calidad de 

SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE CARRERA ESPECIAL DE LA 

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN rindió el informe correspondiente. 

 

Adicionalmente se evidenció que al día de hoy 21 de septiembre del 2023, siendo las 

10:00 am, se han recibido escritos de intervenciones y/o solicitud de intervención, de 

los siguientes ciudadanos y funcionarios:  

 

  NOMBRE CÉDULA CORREO ELECTRÓNICO 

1 
LEYDI ALEJANDRA GUERRERO 
ORTEGA 43.207.796 leydi.guerrero@fiscalia.gov.co 

2 MARIA ISABEL TOBAR ESTRADA 1.085.263.028 maris.tobar@fiscalia.gov.co 

3 
CLAUDIA PATRICIA HERRERA 
HIDALGO 59.817.323 claudia.herrera@fiscalia.gov.co 

4 ANGELA DAMARIS CAJIAO SALAS 53.070.100 angela.cajiao@fiscalia.gov.co 

5 
RODRIGO FERNANDO RENGIFO 
MONCAYO 87.473.328 rodrigo.rengifo@fiscalia.gov.co 

6 LARRY JESUS BERRIO LUGO 72.282.901 larry.berrio@fiscalia.gov.co - larrberr22@hotmail.com 

7 
JOHANA ELIZABETH JACOME 
LOPEZ 1.018.403.926 johana.jacome@fiscalia.gov.co 

8 DIANA LIZETH JURADO REINA 1.085.929.958 diana.jurado@fiscalia.gov.co - dianajr1515@hotmail.com 

9 JAIRO PANTOJA MORILLO  98.387.509 japantoj@fiscalia.gov.co 

10 
MARIO FERNANDO ARTURO 
RODRÍGUEZ 12.752.185 mario.arturo.ro@gmail.com 

11 OSCAR HERNANDO MORA MORA 87.062.650 oscar.moram@fiscalia.gov.co 

12 
FRANCY PATRICIA ELIZABETH 
MAYA PEREZ 1.085.263.211 

francy.maya@fiscalia.gov.co - francy-
maya14@hotmail.com 

13 
EDGAR ALBERTO JARAMILLO 
ERAZO 87.714.508 

edgaralberto777@gmail.com - 
edgar.jaramilloe@fiscalia.gov.co 

14 
YANICE AMANDA GUERRA 
MURCIA 41.181.493 yaniceguerra@gmail.com 

15 
SANDRA LILIANA TORRES 
GUERRERO 30.740.396 sandral.torres@fiscalia.gov.co - lilytog@yahoo.com 

16 
ALICIA KATERINE SPATH 
CASTAÑEDA 50.905.995 alispath@fiscalia.gov.co 

17 JOHN JAIRO BURBANO FAJARDO 1.085.268.140 
john.burbano@fiscalia.gov.co - 
jhonjisburbano@gmail.com 

18 LEIDY PEREZ HAAD 1.010.224.715 leidyperez39@gmail.com 

19 
JONNATHAN DAVID ORBES 
CHAVES 87.068.851 jonnathan.orbes@fiscalia.gov.co 



 

20 YEIMI CAROLA OJEDA ORTIZ 37.082.315 
yeimi.ojeda@fiscalia.gov.co - 
quimicocarolinaojeda@gmail.com 

21 CARLOS ANDRES BUITRAGO DAZA 80.259.694 carbuit1984@gmail.com 

22 
ANDRES FERNANDO BURBANO 
ANGULO 5.204.182 andres.burbano@fiscalia.gov.co 

23 
MARLON ANDRES ACOSTA 
OBANDO 87.067.313 marlon.acosta@fiscalia.gov.co 

24 CARLOS EFRAIN PEREZ CADENA 98.382.736 carlos.perezca@fiscalia.gov.co 

25 
SILVANA STHEFANIA MAYA 
CALDERON 1.085.301.660 silvana.mc13@gmail.com - silvana.maya@fiscalia.gov.co 

26 EDWIN ALEXANDER MEDICIS 87.719.959 edwin.medicis@fiscalia.gov.co 

27 JAIRO NEVAR LOPEZ MARTINEZ 87.472.725 jairolop@fiscalia.gov.co 

28 
JHONNY ALEXANDER DIAZ 
ZAMBRANO 87.066.410 jhonny.diaz@fiscalia.gov.co 

29 
JULIAN ARTURO INSUASTY 
VILLARREAL 12.745.756 julian.insuasty@fiscalia.gov.co 

30 EDISSON DAVID RAMOS CORAL 1.085.289.595 edisson.ramos@fiscalia.gov.co 

31 LUZ ANGELA DELGADO JAMAUCA   luz.delgado@fiscalia.gov.co 

32 
FREDY EMILIO BENAVIDES 
ARROYO 16.233.532 fredy.benavides@fiscalia.gov.co 

33 
ALVARO ALEXANDER NOGUERA 
PAZ 13.071.697 alvaronoguerap@hotmail.com 

34 
LESLIE MAYBRITTE BUITRAGO 
LARA 1.144.092.043 leslie.buitrago@fiscalia.gov.co 

35 
ALBA YANETH CHAPARRO 
FONSECA 52.227.000 alba.chaparro@fiscalia.gov.co 

36 
MARIA ALEJANDRA RENDON 
ARANGO 1.019.078.061 

m.alejandra.rendon@gmail.com - 
alejandra.rendon@fiscalia.gov.co 

37 
RICHARD SPENCER MONTENEGRO 
ARTEAGA 87.216.340 

richard.montenegro@fiscalia.gov.co - 
richard2491@hotmail.com 

38 OSCAR ANDRES MUÑOZ ARCOS 87.473.193 oscmunoz@fiscalia.gov.co - ohama2904@gmail.com 

39 
JAVIER FERNANDO GUERRERO 
BRAVO 98.340.291 javierf.guerrero@fiscalia.gov.co - jancuya@gmail.com 

40 JAIRO ENRIQUE LEON SOLER 79.937.799 enrique.leon@fiscalia.gov.co - jels1999@yahoo.com.co 

41 
JORGE ENRIQUE CIFUENTES 
GONZALEZ 79.759.940 jcifuentes27@yahoo.com  

42 PAULA ANDREA PEÑA LONDOÑO 43.260.315 paulpena@fiscalia.gov.co 

43 
LEONARDO JAIRO ALVEAR 
MARTINEZ 87.472.602 leonardo_jairo@hotmail.com 

44 
HAROLD MAURICIO SANCHEZ 
HERNANDEZ 10.275.882 dmsg1997@gmail.com 

45 JUAN BAUTISTA AVILA FLOREZ 93.374.075 juan.avila@fiscalia.gov.co - jubaf1968@yahoo.es 

46 CLARA EUGENIA CRUZ CIFUENTES 36.182.892 clara.cruz@fiscalia.gov.co - claraecruz@yahoo.es  

47 
ANDRES EDUARDO DAVILA 
DUEÑAS 13.067.406 andresdav10@gmail.com - andres.davila@fiscalia.gov.co 

48 MARLEY ALVAREZ SALAZAR 28.929.327 Marley.alvarez@fiscalia.gov.co 

49 
INGRID TATIANA RODRIGUEZ 
MARTIN 52.768.973 tatiana_rodriguez_m@hotmail.com 

50 CARLOS ALBERTO TAMARA MELO 7.223.484 ctamara2508@gmail.com 

51 
HERNAN EDUARDO TABARES 
SERRATO 5.827.219 hernantabares82@gmail.com 

52 
LEGNY CONSTANZA LOSADA 
QUINTERO  55.175.559 legny.losada@fiscaliagov.co - legnyquintero@gmail.com 

53 
DINA LILIANA BENAVIDES 
MOSQUERA 27.090.555 dbenavid@fiscalia.gov.co 

54 WILLIAM JAVIER GARCIA ROSAS 79.689.368 williamj.garcia@fiscalia.gov.co 

55 EDGAR LONDOÑO FIERRO 18.186.009 edgardo.londono@fiscalia.gov.co 

56 VIVIANA CHAVES ARTURO 36.758.916 viviana.chavez@fiscalia.gov.co 

57 DIEGO OMAR DIAZ ESCAMILLA 7.685.045 didies35@hotmail.com - diegoo.diaz@fiscalia.gov.co 

58 JAKELINE TORRES MARIN 39.357.365 jakeline.torres@fiscalia.gov.co 

59 DIANA CAROLINA CAJIAO FLOREZ 1.085.247.035 
diana.cajiao@fiscalia.gov.co - 
dianitacajiao1@hotmail.com 

60 NATALIA SARDI MARIN 21.467.127 natalia.sardi@gmail.com 

mailto:jcifuentes27@yahoo.com
mailto:clara.cruz@fiscalia.gov.co


 
61 JENNY CONSTANZA RANIREZ SILVA 36.311.999 jenny.ramirez@fiscalia.gov.co 

62 
AMANDA INES ARELLANO 
HERNANDEZ 27.174.959 

amanda.arellano@fiscalia.gov.co - 
amandarellano@hotmail.com 

63 
MANUEL ESTEBAN BERRIO 
MUNERA 71.375.850 manuelberrio@yahoo.es 

64 
JOHANA ANDREA CARDONA 
NANCLARES 1.128.392.908 johanananclares26@gmail.com 

65 MONICA GAITAN RODRIGUEZ 52.580.310 monica.gaitan@fiscalia.gov.co - monikcti@gmail.com 

66 MARLEN ROZO VILLAMIL 52.618.762 marlen.rozo@fiscalia.gov.co 

67 NELLY ESTHER PACHECO VITOLA 64.552.505 nelly.pacheco@fiscalia.gov.co 

68 GUILLERMINA VELEZ ARROYAVE 43.540.599 guillermina.velez@fiscalia.gov.co 

69 FABIO YOVANY PABON DIAZ 12.991.491 yonz67@hotmail.com 

70 JAIRO ENRIQUE FUENTES MOJICA 9.533.240 jairo.fuentes@fiscalia.gov.co 

71 VIRIDIANA MARIA MONTES BELLO 51.953.340 viridiana.montes@fiscalia.gov.co 

72 
SILVANA GUADALUPE PAREDES 
DIAZ 59.818.120 silvana.paredes@fiscalia.gov.co 

73 LUIS CARLOS CORAL TORRES 98.390.342 luisc.coral@fiscalia.gov.co - luiscarloscoral@yahoo.com 

74 OSCAR YIOVANNY ROSERO MEJIA 87.716.460 oscar.rosero@fiscalia.gov.co - oscaryiova@gmail.com 

75 ELIZABETH BARRETO RODRIGUEZ 52.212.547 marlen.rozo@fiscalia.gov.co 

76 LENNIS YOJANA ACEVEDO OSORIO 43.989.221 lennis.osorio@fiscalia.gov.co 

77 
MARIA CECILIA RESTREPO 
ALVAREZ 43.021.995 mariac.restrepo@fiscalia.gov.co 

78 LEONARDO URIBE RIVERO 91.043.072 leonardouribe3122@hotmail.com 

79 
MARTA CECILIA ZAPATA 
LONDOÑO 43.721.579 martha.zapata@fiscalia.gov.co 

80 MARGARITA ROSA DIAZ PUERTA 32.323.714 margarita.diaz@fiscalia.gov.co 

81 
EDWIGE HOWER PERDOMO 
MEDINA 79.711.154 eperdomo@fiscalia.gov.co 

82 BIVIAN ANDREA SOTO INSUASTY 59.837.458 bivian.soto@fiscalia.gov.co 

83 DAVID FERNANDO PRIETO AYALA 1.032.409.899 david.prieto@fiscalia.gov.co 

84 YASMIN ARDILA MONROY 28.612.993 yasmin.ardila@fiscalia.gov.co 

85 MAURICIO VANEGAS VANEGAS 79.872.507 mauricio.vanegas@fiscalia.gov.co 

86 ANDREA HERNANDEZ ZULUAGA 1.037.634.756 andrea.hernandezz@fiscalia.gov.co 

87 EDNA RUTH PARRA ARCOS 28.820.994 edna.parra@fiscalia.gov.co 

88 
MARIA CAMILA ESCOBAR 
ECHEVERRY 1.110.518.143 mariac.escobar@fiscalia.gov.co 

89 BELLANID TORRES RODRIGUEZ 38.143.946 bellanid.torres@fiscalia.gov.co 

90 FERNANDO PUERTO TOVAR 7.164.645 fernandop_0@hotmail.com - fpuerto1972@gmail.com 

91 
MARCO ANTONIO HERNANDEZ 
GOMEZ 17.339.115 majen73@gmail.com 

92 
LUIS ALBERTO RODRIGUEZ 
CASALLAS 80.019.288 alberto.rodriguez@fiscalia.gov.co 

93 NIDIAN BERNAL TOVAR 46.352.710 nidian.bernal@fiscalia.gov.co 

94 
JORGE ALEXANDER VELASQUEZ 
CASTELLANOS 79.135.586 jalexvec2010@gmail.com 

95 LUIS ANTONIO PACHECO HERRERA 9.636.201 luis.pacheco@fiscalia.gov.co  

96 EDNA ROCIO ESPEJO VILLARRAGA 52.665.606 ednarocioespejo@icloud.com 

97 
JORGE ARMANDO GALVIS 
MARTINEZ 9.636.130 jorge.galvis2@fiscalia.gov.co 

98 
CLAUDIA MARCELA RODRIGUEZ 
VALERO 1.024.463.975 claudiam.rodriguez@fiscalia.gov.co 

99 CLARA LUCIA AGUIRRE SAENZ 52.964.611 Clara.aguirre83@gmail.com 

100 
CLAUDIA FERNANDA SALAS 
MEDINA 66.857.233 claudia.salas@fiscalia.gov.co 

101 GUSTAVO JAVIER PARRA CHACON 87.712.773 gustavo.parra2@fiscalia.gov.co 

102 HERNAN VERGARARA BLANCO 91.488.490 hernan.vergara@fiscalia.gov.co 

103 ADRIANA CAROLINA CABEZAS DIAZ 38.213.026 adriana.cabezas@fiscalia.gov.co 

104 JOSE MANUEL SALAZAR SERNA 71.761.908 jomansalazar@hotmail.com 

105 
MARTIN ALONSO ACOSTA 
CARDENAS 92.188.925 martin.acosta@fiscalia.gov.co 

 

mailto:luis.pacheco@fiscalia.gov.co


 
Sobre el particular, debe señalarse que la H. Corte Constitucional en reiterada 

jurisprudencia entre las que se destaca el Auto 401 del 2020, ha indicado respecto de 

la coadyuvancia en la acción de tutela que:  

 

 “(…) El inciso 2 del artículo 13 del Decreto 2591 de 1991 establece la figura de la 

coadyuvancia. En efecto, allí se asevera que “quien tuviere un interés legítimo en 

el resultado del proceso podrá intervenir en él como coadyuvante del actor o de 

la persona o autoridad pública contra quien se hubiere hecho la solicitud”. En ese 

sentido, el coadyuvante es un tercero que tiene una relación sustancial con las 

partes que, indirectamente, puede verse afectada si la parte a la que coadyuva 

obtiene un fallo desfavorable. 

 

5. Sin embargo, el coadyuvante interviene dentro del proceso a partir de 

las facultades que son permitidas, en cuanto apoya con su actuación a una de las 

partes. En efecto, “aquellos no reclaman un derecho propio para que sobre él 

haya decisión en el proceso, sino un interés personal en la suerte de la pretensión 

de una de las partes”. Se trata de intervenir para afianzar y “sostener las razones 

de un derecho ajeno”.  

  

6.  La aplicación de esa figura procesal también se encuentra restringida a 

determinados momentos procesales, “pues la esencia de la coadyuvancia es la 

intervención antes de la sentencia de única instancia o de segunda instancia, para 

prestar ayuda, mas no para hacer valer pretensiones propias”.  

  

7. En ese sentido, de conformidad con la jurisprudencia constitucional, la 

coadyuvancia tiene las siguientes reglas; 

  

(i)    la participación del coadyuvante debe estar acorde con las posiciones y 

pretensiones presentadas por el accionante o el accionado en el trámite de tutela, 

es decir, no puede formular pretensiones propias de amparo a sus derechos 

fundamentales; (…)” 

 

En consecuencia, es claro para el Juzgado que todas las personas que se consideren 

con un interés legitimo podrán intervenir como coadyuvantes de alguna de las partes; 

sin embargo, si es necesario precisar que no se trata de reclamaciones sobre 

situaciones especificas de cada uno de los intervienes; razón por la cual no podrán 

formular ni situaciones fácticas, ni pretensiones diferentes a las que en su momento 

contempló el señor JACK MUSIKKA BELTRÁN al instaurar la acción de tutela. 

 

Ahora bien, las intervenciones recibidas, serán resultas al momento de proferir la 

sentencia correspondiente. 

 

Precisado, el Juzgado ordenará a la entidad accionada FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN que publique en su pagina web, la presente decisión; con el fin de que las 

personas que se consideren con un interés legítimo, tengan claridad en los términos 

en que pueden realizar su intervención;  solicitando que dichas intervenciones deberán 

ser allegadas al correo del Juzgado jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co; respetando 

los horarios laborales; toda vez que se han recibido escritos en horas de la madrugada, 

dificultando la labor del Despacho. 

 

Por lo anteriormente indicado, el Juzgado  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: INDICAR a las personas que se consideren con un interés legitimo, que 

podrán intervenir como coadyuvantes de alguna de las partes; aclarando que no es 

posible adelantar la acción de tutela respecto de reclamaciones sobre situaciones 

especificas de cada uno de los intervienes; razón por la cual, los interesados no podrán 

formular ni situaciones fácticas, ni pretensiones diferentes a las que en su momento 

contempló el señor JACK MUSIKKA BELTRÁN al instaurar la acción de tutela. 

 

SEGUNDO: ORDENAR a la entidad accionada FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

que publique en su pagina web, la presente decisión; con el fin de que las personas 

mailto:jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
que se consideren con un interés legítimo, tengan claridad en los términos en que 

pueden realizar su intervención;  solicitando que dichas intervenciones deberán ser 

allegadas al correo del Juzgado jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co; respetando los 

horarios laborales; toda vez que se han recibido escritos en horas de la madrugada, 

dificultando la labor del Despacho. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

La Juez, 

LUZ AMPARO SARMIENTO MANTILLA 
 

 
 

 
G 
 

Juzgado Treinta y Uno Laboral 

del Circuito de Bogotá, D.C. 

 

Hoy 22 de septiembre de 2023; se 

notifica el auto anterior por 

anotación en el Estado n.°144. 

 

 

GABRIEL FERNANDO LEÓN RUIZ 

Secretario 

Firmado Por:

Luz Amparo Sarmiento Mantilla

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Laboral 031

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: d07019104408935c054b3f35d55900bff24323a06f0e92b5b7306c90e50c70eb

Documento generado en 21/09/2023 12:04:17 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

mailto:jlato31@cendoj.ramajudicial.gov.co

